
（単位：百万円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他

徴収不能引当金

47,147 23,570

46,051 14,463

【様式第１号】

連結貸借対照表

科目 金額 科目 金額

                       (令和　３年　３月３１日現在)

32,543 6,751

△ 16,189 2,632

3,320 1,343

19,786 －

2,224 2,356

－ －

－ －

－ 336

－ 212

△ 2,465 740

－ －

－ 1

7 47,614

24,559 △ 22,286

1,073

－ 0

826 負債合計 26,202

△ 480

△ 23,615

9

△ 1

1,136

△ 842

46,799

72

－

72

－

6,656

△ 4,950

－

28

908

－

1,024

0

0

0

－

－

3,593

747

3

－

908

89

4,382

－

6

純資産合計 25,327

資産合計 負債及び純資産合計 51,530

－

－

65

△ 33

51,530



（単位：百万円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

他会計への繰出金

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

16

【様式第２号】

連結行政コスト計算書
                         自  令和　２年　４月　１日
                         至  令和　３年　３月３１日

科目 金額

12,956

13,097

4,692

4,007

315

△ 187

354

7,807

5,171

502

2,132

3

598

207

6

385

△ 141

－

26

－

19

6,708

6,581

127

6,248

109

2

32

－

75

114

－

114

6,243



（単位：百万円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

前年度末純資産残高 47,203 △ 22,526

純行政コスト（△） △ 6,243

財源 6,822

税収等 5,613

国県等補助金 1,209

本年度差額 579

固定資産等の変動（内部変動） 340 △ 340

有形固定資産等の増加 1,101 △ 1,101

有形固定資産等の減少 △ 998 998

貸付金・基金等の増加 244 △ 244

貸付金・基金等の減少 △ 7 7

資産評価差額 －

無償所管換等 49

△ 3 △ 3 1

その他 26 －

本年度純資産変動額 411 240

本年度末純資産残高 47,614 △ 22,286

比例連結負担割合変更に伴う差額

579

【様式第３号】

連結純資産変動計算書
                                自  令和　２年　４月　１日

                                至  令和　３年　３月３１日

科目 合計

24,677

△ 6,243

6,822

5,613

1,209

49

26

651

25,327

－



（単位：百万円）

【業務活動収支】

業務支出

業務費用支出
人件費支出
物件費等支出
支払利息支出
その他の支出

移転費用支出
補助金等支出
社会保障給付支出
他会計への繰出支出
その他の支出

業務収入
税収等収入
国県等補助金収入
使用料及び手数料収入
その他の収入

臨時支出
災害復旧事業費支出
その他の支出

臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】

投資活動支出
公共施設等整備費支出
基金積立金支出
投資及び出資金支出
貸付金支出
その他の支出

投資活動収入
国県等補助金収入
基金取崩収入
貸付金元金回収収入
資産売却収入
その他の収入

投資活動収支
【財務活動収支】

財務活動支出
地方債償還支出
その他の支出

財務活動収入
地方債発行収入
その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高
本年度歳計外現金増減額

本年度末歳計外現金残高
本年度末現金預金残高

207

【様式第４号】

連結資金収支計算書
                    自  令和　２年　４月　１日
                    至  令和　３年　３月３１日

科目 金額

11,146

10,873
4,391
5,456

2

820
273
237
26
－
9

13,224
5,625

831
6,651

118

522

2
－
20

2,096

2,240
1,996

243
－
1

－

1,028

464
4
3

－
52

△ 1,718

1,330
1,330

－
1,028

3,593

－
△ 302

本年度資金収支額 76
前年度末資金残高 3,322

本年度末資金残高 3,398

192
3

195

△ 0比例連結負担割合変更に伴う差額

比例連結負担割合変更に伴う差額 △ 0


